
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.20/22-8-2023 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 227                             Περίληψη 

Έγκριση  της με αριθμό 27/2023 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2023) 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 22 Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 20:30 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.19815/22-8-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 
του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 23 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
4) Ασκαρίδης Ηλίας 
5) Βογιατζής Κωνσταντίνος 

6) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
7) Γουναρίδης Στυλιανός 
8) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9) Ελευθεριάδης Απόστολος 
10) Ηλιάδης Θωμάς 
11) Ιγιαννίδης Στέφανος 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

13) Παπαδάκης Θεοφάνης 
14) Παπαδοπούλου Σοφία 
15) Παπαχρόνης Χρήστος 
16) Σαββίδης Ματθαίος 
17) Σταματιάδης Σταμάτιος 
18) Τοπ Σινάν 
19) Φανουράκης Εμμανουήλ 
20) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
21) Χασάν Ογλού Φερτούν 
22) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
23) Ψωμά Σοφία 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καλογερής Γεώργιος 
4) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
5) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
6) Λύρατζης Πασχάλης 
7) Μελισσόπουλος Σάββας 
8) Μπαντάκ Σιαμπάν 
9) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
10) Παπά Σοφία 

11) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
12) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
13) Παυλίδου Ελισάβετ 
14) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
15) Τσαϊρογλου Μανιώ 
16) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
17) Τσαρεκτσή Τζενάν 
18) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης, παραβρίσκεται ο πρόεδρος 
τής κοινότητας Ευμοίρου, Χατζηνίκου Κυριάκος. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Νικόλαος Ανταμπούφης και Κωνσταντίνος Βογιατζής 
αποχώρησαν από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 2ου θέματος. 
 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.19685/21-8-2023 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤΙΚΑ: Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 9Η5ΞΩΚ8-Ι29



    

1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 5013/23 (ΦΕΚ 12Α) με τις οποίες τροποποιήθηκε και 

διαμορφώθηκε το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής των 

Δήμων, 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α) που αφορά τις αρμοδιότητες του 

Δημοτικού Συμβουλίου, 

3. Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

4. Το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α), 

5. Η με αριθμό 27/2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ». 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 27/2023 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», η οποία αφορά την 3η 

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2023 και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής.» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Θωμάς Ηλιάδης και Αθανάσιος Χατζηαντωνίου ψήφισαν Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την αριθμ.27/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 3η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, ως εξής: 
Α. ΕΣΟΔΑ 

1. Την δημιουργία και ενίσχυση του κωδικού εσόδου: 

• Κ.Α. 1695 με τίτλο «Έκτακτες επιχορηγήσεις νομικών προσώπων από Δήμους» με το ποσό των 

εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά την απόφαση 

184/12.07.2023 (ΑΔΑ: 6ΦΦΡΩΚ8-ΖΒΤ) του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με αναμόρφωση 

0,00€ 100.000,00€ 100.000,00€ 

 

Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των εκατόν εννέα χιλιάδων 

πενήντα ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (109.050,56€). 

 

Β. ΕΞΟΔΑ 

1. Την μείωση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 15-6114.001 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών ΘΛΕ» με το ποσό των εξακοσίων είκοσι ενός 

ευρώ και έξι λεπτών (621,06€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λήξη φυσικού αντικειμένου. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με αναμόρφωση 

130.000,00€ -621,06€ 129.378,94€ 

 

• Κ.Α. 15-6471.004 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης "Ξάνθη, Πόλις Ονείρων"» με το ποσό των χιλίων 

δέκα τριών ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (1.013,52€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, λήξη 

φυσικού αντικειμένου. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με αναμόρφωση 

20.000,00€ -1.013,52€ 77.437,83€ 

 

• Κ.Α. 15-6261.002 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση θερινού αμφιθεάτρου» με το ποσό των πέντε 

χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με αναμόρφωση 

15.000,00€ -5.000,00€ 10.000,00€ 

 

2. Την αύξηση των κωδικών εξόδων: 

ΑΔΑ: 9Η5ΞΩΚ8-Ι29



    

• Κ.Α. 15-6114.002 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Γιορτών Παλιάς Πόλης» με το ποσό των  

εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (75.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με αναμόρφωση 

1.000,00€ 75.000,00€ 76.000,00€ 

 

• Κ.Α. 15-6471.003 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Παλιάς Πόλης» με το ποσό των είκοσι 

πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με αναμόρφωση 

1.000,00€ 25.000,00€ 26.000,00€ 

 

• Κ.Α. 15-6471.006 με τίτλο «Ήχος-Φως» με το ποσό των δέκα τριών χιλιάδων πεντακοσίων δέκα έξι 

ευρώ (13.516,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

Ποσό προϋπολογισμού Αναμόρφωση Ποσό προϋπολογισμού με αναμόρφωση 

157.709,40€ 13.516,00€ 171.225,40€ 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ: ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 9.050,56 

ΕΣΟΔΑ (+): 100.000,00 

ΕΣΟΔΑ (-): 0,00 

ΕΞΟΔΑ (+): 113.516,00 

ΕΞΟΔΑ (-): -6.634,58 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (+/-): -6.881,42 

ΤΕΛΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 2.169,14 

 

Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εκατόν 

εξήντα εννέα ευρώ και δέκα τεσσάρων λεπτών (2.169,14€). 

Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 

άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006). 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Θεοφάνης Παπαδάκης και Σινάν Τόπ, διότι όπως δήλωσαν 

κατά την άποψή τους, είναι μία επιπλέον αναμόρφωση πέρα από το ποσό που είχε δοθεί από το Δήμο στο 
κέντρο πολιτισμού.  
…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος        Τα μέλη 
   Ιωάννης Μπούτος                                     (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 23-8-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

                                                                                  α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Η5ΞΩΚ8-Ι29



    

 
 
 

                                          
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Η5ΞΩΚ8-Ι29


		2023-08-23T11:49:46+0300
	Athens




